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Vážení spo-
luobčané, rok 
utekl jako voda 
a opět jsme se 
sešli u rozsvě-
cení vánočního 
stromu, abychom 
společně zahájili 
vánoční období 
u nás v Petřkovi-
cích. Jsem osobně 

rád, že jste opět zaplnili náměstí a užili 
si toto odpoledne. Ne všude ve světě 
se mohou lidé takto pokojně shromaž-
ďovat a slavit svátky. Doufám, že naše 
děti a vnuci budou v těchto tradicích 
pokračovat a nic jim v tom nezabrání.

 Nyní bych chtěl poděkovat dárci vá-
nočního stromu Ing. Karlu Kitschkovi 
z Věřňovic, který byl při jeho rozsvě-
cení s námi na náměstí. Dále patří dík 
stálým sponzorům, a to panu Janusovi, 
Veličkovi a lékárně Magnolia, kteří se 
postarali, aby všechny děti byly ob-
darovány. Poděkování si také zaslouží 
všichni účinkující, organizátoři a dob-
rovolní hasiči, kteří zajišťovali sbírku 
šatstva pro Charitu Ostrava.

Ještě bych chtěl poděkovat paní 
Grichnikové za organizaci skvělé 

Vánoční výstavy, která proběhla v na-
šem kulturním domě a podle ohlasů je 
vidět, že úspěšně navázala na tradici, 
která tady byla.

 V minulém zpravodaji jsem vás 
informoval o návštěvě pana primá-
tora Ing. Macury a slibu, který mi 
dal. I přes negativní postoj k projektu 
jednoho z našich zastupitelů za hnutí 
ANO se podařilo získat prostředky na 
zahájení výstavby školní tělocvičny. 
Škola se tak po více než 100 letech 
dočká vlastní tělocvičny a v roce 2017 
by mohl školní rok začít v novém. 
Pan ing. architekt z petřkovického 
hnutí ANO díky svým názorům mohl 
pokazit radost nejen našim školákům, 
ale i všem sportujícím občanům a je 
jedním z mála zastupitelů v historii 
Petřkovic, kteří vystupovali proti zájmu 
svého obvodu.

Nyní se ještě vrátím k probíhajícím 
stavebním pracím, které nám trochu 
komplikovaly život. Když opomenu 
někdy až trapné telefonáty k postupu 
prací, tak si myslím, že to vydržet šlo 
a výsledek stojí za ty nadávky. Na jaře 
proběhnou drobné úpravy na zeleni 
a průjezd Petřkovicemi bude jako nový. 
Za rekordní čas byl zde rekonstruován 

vodovod, vystavěna kanalizace, opra-
veny chodníky a nasvětleny přechody. 
Komu se to zdá málo, tak …! Práce na 
kanalizaci budou pokračovat příští rok 
hlavně na ulici Koblovské, Jahodové 
a částech ulic, které byly doprojekto-
vány dle vašich požadavků.

Poslední dobou se ptáte, jak to bude 
s připojením na budovanou kanalizaci. 

Slovo starosty
prosinec 2015 • číslo 6 Zdarma

Krásné prožití svátků
vánočních, všechno nejlepší,

hodně štěstí, zdraví
do nového roku 2016

a mnoho příjemných chvil
při čtení petřkovického

„Zpravodaje“
přeje všem čtenářům –

redakční rada.

(Pokračování na straně 2)
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O podrobném postupu se dočtete dále 
ve zpravodaji.

Taky se množí dotazy občanů z ulice 
Šilheřovické na pronájmy pozemků 
k účelu vybudování stání pro automo-
bily. Případné žádosti písemně pošlete 
na obec, kde vám bude vyhověno, pro-
tože na této ulici to její šíře dovoluje. 
Žádost by měli zaslat i občané, kteří 
již tato stání budují, abychom předešli 
pozdějším nepříjemnostem.

Na podněty občanů z ulice Balbínovy 
ohledně nebezpečného přechodu s ulicí 
Hlučínskou rada reagovala tím, že byla 
zadána bezpečnostní studie tohoto 
přechodu. Ta nám na jaře doporučí, 

jak tento přechod popřípadě doplnit 
dalšími bezpečnostními prvky, i když 
semafor je tím nejvyšším zabezpe-
čením. Problém je v neukázněných 
řidičích a to má řešit státní policie, 
která o tomto problému již ví. Nám se 
alespoň podařilo získat finanční pro-
středky z magistrátu na bezpečnostní 
zdrsňující povrch, který bude aplikován 
na ulici Balbínovou. Další úpravy mu-
síme koordinovat s ŘSD jako správcem 
„nové“ Hlučínské.

Na závěr bych vám všem chtěl 
poděkovat za celoroční spolupráci 
a popřát vám klidné svátky a do 
nového roku hodně štěstí, zdraví 
a pevné nervy.

Ivo Mikulica
starosta

Z jednání rady (výtah):

V listopadu oslavili své 
významné životní jubileum:

70 LET:

Biravská Marie
Hajasová Lydie
Středulová Marie

75 LET:

Češner Jiří
Gardiančiková Inge
Jungová Božena
Kocianová Marie

80 LET a VícE:

Dudová Lydie
Fajkusová Helena
Fischer Rudolf
Hudečková Hedvika
Kocián Karel
Kravěcová Milada
Kubošková Aloisie – 95 let!
Kudeljnjak Tomáš
Němčíková Jana
Slončíková Alžběta
Šimíčková Zdeňka
Šporn Jaroslav
Vagner Lubomír
Zelníková Anežka – 94 let!

V prosinci oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Schüler Eduard

75 LET:

Kalužová Ingeborg
Matera František
Packová Marie

80 LET a vícE:

Lokajová Christa
Lokajová Irena
Michalík Ervín
Mikesková Gertruda
Mikulová Hedvika
Sněhotová Adolfa – 92 let!
Vítková Marie
Wyka František

Blahopřejeme
našim 
jubilantům

Dne 29. září 2015:
- schválila na základě žádosti ředitelky 

mateřské školy převod finančních 
prostředků příspěvkové organizace 
Mateřská škola Ostrava -Petřkovice 
z rezervního fondu do investičního 
fondu ve výši 122 678 Kč, na úhradu 
vybavení šaten v budově mateřské 
školy, 

- schválila Kontrolní řád městského 
obvodu Petřkovice s účinností od 
1. 10. 2015; současně se k tomuto 
datu ruší platnost Kontrolního řádu 
městského obvodu Petřkovice schvá-
leného dne 3. 10. 2006.

Dne 13. října 2015:
- projednala žádost FC ODRA Pe-

třkovice ze dne 30. 9. 2015 o po-
skytnutí mimořádné dotace ve výši 
100 000 Kč na opravu trávníku 
a zavlažovacího systému hřiště 
a rozhodla neposkytnout další dotaci 
v letošním roce fotbalovému oddílu 
FC ODRA Petřkovice,

- projednala žádost nájemců nebyto-
vých prostor v domě č. p. 17 na ulici 
Hlučínské v Ostravě -Petřkovicích, 
a to: Mgr. Marcely Schaffartzikové, 
Petry Skácelíkové a Zuzany Šimíkové 
o přechodné snížení nájmu z důvodu 
dlouhodobě probíhajících stavebních 
prací v roce 2015, které z důvodu 
špatné přístupnosti do objektu vážně 
ohrožují chod těchto provozoven, 
a rozhodla o prominutí nájmu za pro-
nájem nebytových prostor za období 

od 1. 11. 2015 do 31. 12. 2015 (dva 
nájmy),

- rozhodla o uzavření Smlouvy mezi 
městským obvodem Petřkovice 
a společností Ostravské komunikace, 
a.s., která se týká zimní údržby 
části ul. Balbínova a ul. k Lidicím 
v zimní sezóně 2015/2016 v úseku 
od obratiště autobusu linky 98 po ul. 
Petřkovickou.

Dne 27. října 2015:
- projednala žádost nájemkyně nebyto-

vého prostoru v domě č. p. 17 na ulici 
Hlučínské v Ostravě -Petřkovicích 
paní Pavlíny Matýskové o přechodné 
snížení nájmu z důvodu dlouhodobě 
probíhajících stavebních prací v roce 
2015, které z důvodu špatné přístup-
nosti do objektu vážně ohrožují chod 
této prodejny a rozhodla o promi-
nutí nájmu za pronájem nebytových 
prostor za období od 1. 11. 2015 do 
31. 12. 2015 (dva nájmy), 

- projednala žádost o stanovisko 
k dokumentaci pro stavební povo-
lení stavby „Dešťová kanalizace ul. 
Jahodová, Petřkovice“, kterou podalo 
Sweco Hydroprojekt a. s. Ostrava, 
a souhlasila s předloženou dokumen-
tací pro stavební povolení „Dešťová 
kanalizace ul. Jahodová, Petřkovice“ 
za podmínky, že projektová doku-
mentace bude doplněna o silniční ob-
ruby na obou stranách komunikace,

- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-
žených službách dodávky elektřiny 

Slovo…
(Pokračování ze strany 1)
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oprávněnému zákazníkovi mezi 
SMO – městským obvodem Petř-
kovice a ENWOX ENERGY s. r. o. 
Ostrava, která se týká dodávky elek-
třiny do objektů městského obvodu 
v roce 2016,

- rozhodla o uzavření Smlouvy 
o sdružených službách dodávky zem-
ního plynu mezi SMO – městským 
obvodem Petřkovice a Europe Easy 
Energy a. s. Praha, která se týká 
dodávky zemního plynu do objektů 
městského obvodu v roce 2016,

- projednala zhoršenou bezpečnostní 
situaci na světelném přechodu pro 
chodce na komunikaci I/56, v blíz-
kosti křížení s místní komunikací 
Balbínova, a uložila starostovi tuto 
problematiku projednat s vedoucím 
odboru dopravy MMO.

Dne 10. listopadu 2015:
- upřesnila svůj návrh ze dne 14. 7. 

2014 na vykoupení části pozemku 
v prodloužení ul. Kosatcova za úče-
lem rozšíření kanalizace pro veřej-
nou potřebu pro stavbu „Petřkovice, 
kanalizační stoka T – část B – II. 
etapa“ takto: jedná se o pruh o šířce 
8 m a délce cca 100 m.

ing. Karel Gattnar, tajemník

Plesová sezóna 2016
Oznamujeme, že v roce 2016 zahajujeme 
v KULTURNÍM DOMĚ V PETŘKOVICÍCH 
plesovou sezónu 9. lednem. 

Plesy se uskuteční v následujících termínech:
9. 1. 2016 � Reprezentační ples městského obvodu
 pořadatel: Městský obvod Petřkovice
15. 1. 2016 � Hasičský ples
 pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů, O.-Petřkovice
23. 1. 2016 � Ples Fc ODRa Petřkovice
 pořadatel: FC ODRA Petřkovice 
30. 1. 2016 � První školní ples
 pořadatel: Základní škola Ostrava-Petřkovice
5. 2. 2016 � Společenský večírek 
 pořadatel: Klub důchodců O.-Petřkovice
13. 2. 2016 � Ples zahrádkářů
 pořadatel: ČZS O.-Petřkovice
14. 2. 2016 � Dětský maškarní ples
 pořadatel: Tělovýchovná jednota Petřkovice
20. 2. 2016 � Rockový ples
 pořadatel: Miroslav Rojczyk

Pozvánky na jednotlivé plesy, vč. kontaktů na pořadatele, budou zveřejněny 
v nových vývěsních skříňkách jednotlivých složek v prostoru před kulturním 
domem.

V sobotu 24. října 2015 se usku-
tečnilo v obřadní síni Kulturního 
domu v Petřkovicích letošní již druhé 
vítání občánků do svazku městského 

obvodu Petřkovice. Bylo pozváno 
12 dětí s rodiči a rodinnými přísluš-
níky. K této slavnostní události se 
dostavilo celkem 10 dětí. Kulturní 

akce byla doplněna vystoupením, 
které si připravili žáci ze základní 
školy pod vedením Mgr. Petry Rau-
nigové. Slavnostní projev přednesl 
starosta Ivo Mikulica. Děti obdržely 
na památku slavnostního dne pamětní 
knížku a milý dárek v podobě při-
krývky. Maminky byly obdarovány 
kytičkou. Celý slavnostní akt byl 
doprovázen hudbou. Fotografie, které 
byly z této slavnostní akce pořízeny, 
budou dětem a rodičům připomínat 
významný den v jejich životě. Akci 
připravily členky kulturní komise při 
Radě městského obvodu Petřkovice 
(Jarmila Nevímová, Monika Konečná, 
Eva Papírníková). 

Přivítali jsme tyto děti: Tobiáš Černý, 
Emilly Hauptmannová, Sofie Kolibová, 
Viktorie Návratová, Tomas Ohnheiser, 
Jan Rohel, Vojtěch Smolka, Emma 
Šimíčková, Filip Urbančík, Marika Rút 
Valentová.

Mgr. Eva Papírníková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

 Sbor dobrovolných hasičů, O.-Petřkovice
 Ples Fc ODRa Petřkovice

Základní škola Ostrava-Petřkovice

 Tělovýchovná jednota Petřkovice
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Sportovní gymnastika �
S novým školním rokem jsme otevřeli 

kroužek sportovní gymnastiky. Pár 
děvčat sedmých a šestých tříd se každý 
týden sejde, aby zdokonalila své cvičení 
i projev. 

Všestrannější sport prostě nenajdete. 
V gymnastice je velice důležitá síla, ale 
stejně tak i protažení, ohebnost, rychlost, 
odraz, ale i elegance. V ženské sportovní 
gymnastice máme čtyři disciplíny – pře-
skok, bradla, kladinu a prostná. O jed-
notlivých nářadích se nebudu zmiňovat, 
protože naše škola je stejně nevlastní 
a vzhledem k jejich pořizovací ceně asi 
ani nikdy vlastnit nebude. Ale o kladině 
se přece jen zmíním alespoň v jednom 
řádku. Kladina je totiž královské nářadí 
a má k tomu určitě důvod – je pět metrů 
dlouhá, ale široká je pouhých deset centi-
metrů, a to, co na ni předvádí závodnice 
v dnešní době, je neskutečné. 

Bohužel, kroužek máme pouze jednou 
týdně, což je pro tak náročné cvičení 
velice málo. Děvčata ještě neumí žádné 
vrcholné cviky, ale na druhou stranu už 
od kotoulů přešla k přemetům vzad. Kdo 
ví, třeba jednou předvedou i nějaké to 
salto. 

A proč se k nám děvčata přihlásila? 
Eva Masná: „Protože mám ráda gym-

nastiku a mám možnost se v kroužku 
naučit něco nového, co dosud neumím. 
Taky se díky kroužku mohu zúčastnit 
závodů, na které jedeme v březnu s vy-
branými gymnastkami z kroužku.“

Edita Masná: „Protože mě moc baví 
všechny pohybové aktivity, jako je gym-
nastika nebo tanec, a v tomto kroužku 
můžu rozvíjet své schopnosti. Také díky 
p. uč. Hynek, která také mimo školu tré-
nuje profesionálně sportovní gymnastiku, 
se nám – amatérským gymnastkám – 
může dostat dobrých rad a tím lepších 
výkonů.“ 

Na jaře bych se chtěla jako v loňském 
školním roce znova zúčastnit gymnastic-
kých závodů mezi školami. Doufejme, že 
tento rok díky tomuto kroužku vyhra-
jeme nějakou medaili, nebo alespoň 
o něco lepší umístění. 

Mgr. Gabriela Hynek
Knihovnické lekce na I. stupni �

Paní knihovnice místní knihovny 
v Petřkovicích Karolína Talagová pořádá 
pravidelně pro naše žáky literární besedy 
a knihovnické lekce. Zatímco prvňáci 
se seznamují s knihovnou a základními 

principy výpůjčky, druháci už poznávají 
nejznámější spisovatele a ilustrátory dět-
ských knih, třeťáci rozlišují knihy naučné 
od beletrie a čtvrťáci se vydávají společně 
s knihou na cestu od autora až ke čtenáři. 
Besedy a lekce jsou velmi poutavé, plné 
nejrůznějších úkolů a hádanek a dětem se 
vždy moc líbí. 

Mgr. J. Návratová, třídní učitelka III.B
Do knihovny chodím každý měsíc. 

Ráda si tam půjčuji knihy o koních 
a psech. Vždycky, když jdeme se třídou 
do knihovny, má pro nás paní knihovnice 
nachystané hry a hádanky. 

A. Nežiková, III.B
Besedy s policií �

Už od první třídy se žáci učí, jak se 
zachovat v případě ohrožení, na jaké 
číslo, a hlavně jak zavolat hasiče nebo 
záchranku. Co nedělat, když jsou samy 
doma – neotvírat a nechodit nikam 
s cizími lidmi. V dalších ročnících se děti 
učí, jak se chovat bezpečně při cestě do 
školy a ze školy. Vyzkouší si, co to zna-
mená být kriminalistou. Že není vůbec 
jednoduché všímat si a hlavně zapamato-
vat si důležité detaily a tím pádem podat 
přesné svědectví události. 

Když neteče voda… �
Ve středu 14. 10. 2015 jsme navštívili 

Hornické muzeum. Milí průvodci nás 
provedli expozicí báňského záchranář-
ství, v podzemí jsme zažili opravdovou 
tmu a dozvěděli jsme se to nejdůležitější 
o těžbě uhlí. 

Mgr. S. Moravcová, Mgr.S. Piskallová,  
třídní učitelky 2. tříd

Moc se mi tam líbil výtah. Myslela 
jsem, že se to zasekne, ale nezaseklo. 

A. Helmecká, II.A

Nejvíce se mi líbilo pod zemí a ještě 
záchranářské potřeby. 

V. Michalík, II.B
Vyzkoušeli jsme si, jak vypadá práce 

v podzemí. Byla to zábava, ale být horní-
kem je velmi náročné. Každou chvíli vás 
může něco zasypat. 

M. Bechný, II.A
Paní učitelky vymyslely náhradní 

program. Jeli jsme do U6 do Ostravy-
-Vítkovic. Je to interaktivní prohlídka, 
kde si můžete všechno vyzkoušet. 
Nejlepší byl křečkostroj a vyřezávání do 
dřeva. To dřevo má paní učitelka na stole. 
Mohli jsme si koupit i suvenýr. 

V. Solnářová, IV.B
Viděli jsme spoustu věcí a strojů, 

které se už dneska nepoužívají. Byla tam 
vystavena i první auta. Strašně se mi 
líbil autobus a expozice jménem Zmatek 
nad zmatek. Vůbec jsem nevěděla, že 
patronem U6 je Jules Verne. Prý že má 
hezké romány. Škoda, že jsem si nemohla 
vyzkoušet všechno. Bylo to hezké. 

N. Šmidková, III.B
Exkurze v Polsku �

Poslední říjnové úterý jsme se s žáky II. 
stupně vydali na exkurzi do Polska. Sraz 
všech „účastníků zájezdu“ byl před osmou 
hodinou ranní u školy. Sešli jsme se v pl-
ném počtu 45 žáků a výlet mohl začít. 

Co nevidět jsme projeli česko-polskou 
hranicí, první zastávka v Polsku byla ve 
městě Wieliczka, kde se nachází uni-
kátní solný důl pod zemí. Tento solný 
důl byl v provozu od 13. století, z dů-
vodu vysokých nákladů byla těžba soli 
v posledních letech ukončena. Jedná se 
o nejstarší světový solný důl vůbec a je 
zapsán na Seznamu světového dědictví 
UNESCO. Skvělá paní průvodkyně 

Ze školních lavic
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Eliška nám ukázala všechny zajímavosti, 
strávili jsme v podzemí skoro 3 hodiny, 
žáci vlastními chuťovými buňkami mohli 
ochutnat, že zdi jsou zde opravdu slané. 
Prohlídka stála za to! 

Poté jsme se přemístili do nedalekého 
Krakowa ležícího na řece Visle. Společně 
s průvodcem Františkem Dudou, z ces-
tovní agentury Úsměv, jsme si prohlédli 
hrad Wawel, katedrálu, krakovský 
rynek, Mariánský kostel, věž radnice. 
Na hlavním náměstí měli žáci rozchod, 
který využili k návštěvě KFC a McDo-
naldu, kde se občerstvili a poté na rynku 
nakoupili suvenýry. V osm hodin večer 
jsme se vrátili před budovu školy, rodiče 
si vyzvedli své děti.

 Celý výlet se velmi povedl, počasí 
nám krásně přálo. Věřím, že žáci byli 
spokojeni a těšíme se na další exkurzi. 
Děkujeme také cestovní agentuře Úsměv 
a panu Františku Dudovi za skvěle uspo-
řádaný výlet.

Mgr. Monika Růžičková
Halloween �

V anglicky mluvících zemích slaví lidé 
31. října svátek zvaný Halloween. Děti se 
oblékají do strašidelných kostýmů, chodí 
od domu k domu s tradiční říkankou 
Trick or treat, za kterou dostanou slad-
kosti. Protože se v hodinách angličtiny 
učíme i o zvycích, Halloween si oslavily 
i děti naší základní školy. Připomněly si, 
proč a jak se Halloween slaví, naučily se 
nová slovíčka a luštily tajemné křížovky. 
V lavicích jste mohli vidět různá stra-
šidla, čarodějnice či kostlivce. Některé 
šikovné hospodyňky připravily doma 

příšerně dobré občerstvení, které pak 
přinesly do školy na ochutnání. A že si 
bylo na čem pošmáknout! Podávaly se 
například zapečené prstíky, vylouplé oči 
nebo krvavý dort. Všichni jsme se dobře 
pobavili.

Mgr. Petra Raunigová
OZO �

Jeli jsme se třídou do OZA. Líbilo se 
mi tam. Povídali jsme si o jednom šedi-
vém městečku. Bylo šedivé, protože lidé 
v něm netřídili odpad. 

B. Kamrádková, II.A
A proč vlastně třídit? Protože ze sta-

rých věcí se vyrobí zase nové věci. Říká 
se tomu recyklace. 

A. Pawelek, II.A
Všichni bychom měli vědět, že se 

odpadky hážou do popelnic těch správ-
ných barev. Do červené – baterky, do 
žluté – PET láhev, do modré – papír a do 
zelené – sklo. Tohle mají dělat všichni! 

M. Serafin, II.A
Divadlo v družině �

Ve čtvrtek 5. 11. navštívili naši družinu 
herci maňáskového divadélka Smíšek 
a zahráli dětem podzimní pohádku 
„O hajném a chytré lišce“. Pohádka se dě-
tem líbila a všichni jsme se moc nasmáli. 
Těšíme se na další představení. 

Mgr. L. Čechová, vedoucí vychovatelka ŠD
Den slabikáře �

V úterý 10. listopadu se v aule bu-
dovy vyššího stupně uskutečnila krásná 
slavnostní akce – Den slabikáře. Nejdříve 
děti z prvních tříd rodičům předvedly 
pásmo písniček a básniček, aby uká-
zaly, že už jsou z nich velcí školáci. Poté 
došlo na předávání první knížky – SLA-
BIKÁŘE. Ten dětem předávala paní 
ředitelka Mgr. Monika Konečná společně 
s panem starostou Ivem Mikulicou. Děti 
pohladily sovičku – maskota naší školy 
a slíbily jí, že se budou pilně učit. Jako 
odměnu dostaly děti od pana starosty 
poukaz do cukrárny na sladkou odměnu. 
Přejeme všem dětem mnoho úspěchů ve 
čtení. 

Mgr. D. Hasalová, Mgr. E. Papírníková, třídní 
učitelky 1. tříd.

Uspávání broučků �
Ve čtvrtek 12. listopadu pořádala 

Školní družina každoroční podzimní prů-
vod s lampiony – Uspávání broučků. I le-
tos se na náměstí sešla spousta broučků 
a berušek v doprovodu svých rodičů, 
babiček i dědečků. Na schodech obecního 
úřadu děti ze ŠD předvedly krátké pásmo 
básniček a pak se všichni s lampiony 
vydali do Hornického muzea. Letos děti 
uspávaly broučky na novém místě – před 
opravenou těžní věží. Zazpívaly jim mra-
venčí ukolébavku a uložily je do postýlky 
ze spadaného listí. 

Mgr. L. Čechová, vedoucí vychovatelka ŠD
(Pokračování na straně 6)N. Šmidková, III.B
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Moc se mi to líbilo. Měla jsem lampion 
s červeným světlem ve tvaru slona. Svého 
broučka jsem uspala u dvou tenkých 
stromků. Šli jsme po cestě, protože ba-
bička by ten kopec nevyšla. 

A. Gaudinská, III.B
Hodně mě překvapila ta velká postel 

pro broučky. Líbilo se mi, jak nás pan 
ředitel strašil. 

N. Šmidková, III.B
V lese se mi rozbil lampion, potom 

se nám ztratil hlavní brouk a naposled 
jsme uspávali broučky. Ale někteří to 
nepřežili. 

L. Gloger, III.B
…a moje mamka doufá, že s broučky 

půjdou spát i vši.  
 N. Šocová, III.B

Exkurze v České televizi �
Dne 19. 11. se žáci 7. A vydali 

na exkurzi do České televize v Os-
travě. Mohli si prohlédnout studio, 
kde se natáčí regionální zpravodaj-
ství, a sednout si do moderátorského 
křesla. Dozvěděli se také, jak funguje 
čtecí zařízení či co je to greenscreen. 
V druhém studiu byli žáci svědky, 
jak se připravují kulisy pro pořad 
Sama doma. Mohli nahlédnout i do 
království střihačů, zvukařů a do 
režisérského štábu. Žáci sledovali vše 
se zájmem. Měli ojedinělou příležitost 
nahlédnout tzv. pod pokličku.

Mgr. Eva Bartošová
Exkurze v Krevním centru �

Ve dnech 19. a 20. listopadu 2015 na-
vštívili žáci osmých tříd Krevní centrum 
ve Fakultní nemocnici v Ostravě -Porubě. 

Ujala se nás paní manažerka Kalužová, 
která nás provedla Krevním centrem. 

Exkurze to byla velmi zajímavá, podí-
vali jsme se do místností, kde lidé darují 
krev, krevní plazmu a krevní destičky. 
Viděli jsme spoustu dárců, kterým právě 
odebírali krev. Nahlédli jsme také do 
krevní banky, kde jsou uloženy zásoby 
krve. Dozvěděli jsme se spoustu zajíma-
vých informací. My ještě nejsme plnoletí, 
tak krev darovat nemůžeme, ale chceme 
apelovat na všechny občany, aby krev 
darovali a pomohli zachraňovat životy 
nemocným a zraněným. Dárců krve je 
totiž stále málo.

Žáci VIII. B
8. a na návštěvě v Krevním  �
centru

V pátek 20. listopadu navštívila naše 
třída Krevní centrum v Ostravě -Porubě. 
Ke vchodu nás přišla přivítat paní mana-
žerka Kalužová, která nás pak celou dobu 
provázela. Nejdříve jsme se dozvěděli 
důležité věci o krevním centru, o dárcích 
krve i o krvi samotné. Pak nás už čekala 
prohlídka jednotlivých částí krevního 
centra. Trochu jsme se báli, že se někomu 
při pohledu na krev udělá špatně. Sest-
řička všechny stále sledovala, jestli někdo 
nápadně nebledne. A tak jsme s odhodlá-
ním vstoupili i do místností, kde dárcům 
odebírají krev. Měli jsme možnost vidět, 
jak se odděluje krev od plazmy a krev-
ních destiček. Ve velkých lednicích jsou 
skladovány vaky s krví při teplotě až -35 
stupňů Celsia. Dozvěděli jsme se hodně 
zajímavých věcí, nikdo neomdlel a cestou 
domů jsme uvažovali o tom, kdo z nás 
by se mohl stát v budoucnu dárcem krve, 
nebo pracovat ve zdravotnictví. 

Vendula Ulbrichová a Denisa Bauerová, VIII.A
Výtvarný workshop �

V listopadu Galerie města Ostravy/
PLATO pro nás a naše žáky připravila 

originální workshop GALERIE VE 
ŠKOLE. Programy, ve kterých lektorky 
přiblížily (nejen) svět současného umění, 
proběhly na obou stupních naší školy 
(4. a 9. tř.) a byly pro naše žáky zcela 
zdarma včetně pomůcek a výtvarného 
materiálu. Galerijní animátorky kombi-
novaly interaktivní setkání s uměleckými 
díly, výtvarné, dramatické, literární 
a další aktivity, vycházely z principů 
neformálního vzdělávání a učení zážitko-
vou formou. Pro žáky připravily expe-
rimentální techniky – malování hlínou 
a fotostory. 

Mgr. M. Žemborská
Hráli jsme si na kurátory, to znamená, 

že vybíráme věci vhodné do galerie. 
Potom jsme byli jako restaurátoři a sklá-
dali jsme obrázek z kousků. Ale nebylo 
to vůbec jednoduché, protože ten obrázek 
byl neobvyklý – ze čtverců a trojúhelníků. 
Po přestávce jsme si zahráli krátké divadlo 
o Théseovi a Minotaurovi. Minotaurus 
je mýtická bytost, která má tělo člověka 
a hlavu býka. No a pak jsme vyráběli 
bludiště, ve kterém žil ten Minotaurus. Na 
černé plátno jsme si lepicí páskou nadě-
lali chodby bludiště a zbytek plátna jsme 
potřeli keramickou hlínou a pokryli bar-
vami. Potom jsme sundali pásku a vzniklo 
bludiště. 

Š. Hudeček, IV.B
Ty dvě hodiny byly hodně zábavné. 

První hodinu jsme si jenom tak poví-
dali, ale druhou hodinu – tak to byla 
BOMBA!!! 

D. Ochynský, IV.A
Strukáž – zajímavá výtvarná  �
technika

Dne 19. 11. 2015 k nám do školy zaví-
taly dvě výtvarnice z ostravské galerie 
Plato, aby nás seznámily se zajímavou 
výtvarnou technikou zvanou strukáž. Se-
šli jsme se ve výtvarné učebně. Byli jsme 
zvědaví, co nás čeká a co uvidíme. 

Nejprve jsme se dozvěděli, že galerie 
leží v dolní oblasti Vítkovic poblíž U6. 
Vystavují se tam netradiční výtvarná díla 
a pořádají se tam také tvořivé dílny, třeba 
pro rodiče s dětmi. 

Samotná technika strukáže je opravdu 
zajímavá a zvládne ji úplně každý. Používá 
se fotografický papír, ustalovač a vý-
vojka – prostředky, pomocí kterých vzni-
kaly fotografie, než se objevily digitální 
fotoaparáty. Ustalovač na papíru vytváří 
světlá místa, vývojka jej naopak ztmaví. 
Ustalovač jsme na povrch nanášeli pomocí 
dřívka, hřebínku, nebo jsme vytvářeli 

Ze školních…
(Pokračování ze strany 5)
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různé struktury a obtisky, třeba krajkou. 
Kdo chtěl, mohl na závěr nanést barvy. 

Vznikaly opravdu pěkné a zajímavé 
obrázky. Bavilo nás to, byl to super záži-
tek a zase toho víme o trochu víc.

Kolektiv IX.A a IX.B
ahoooj, aHOL! �

Dne 12. 11. 2015 jsme spolu s 9. B na-
vštívili Střední odbornou školu AHOL. 
Před naší školou nás čekal autobus, který 
nás odvezl do Vítkovic, kde se škola na-
chází. Cestou jsme měli možnost vybrat 
si ze čtyř různých oborů ten nejzajíma-
vější a podle toho jsme byli rozděleni do 
skupin. Jednalo se o právo a veřejnou 
zprávu, pedagogické lyceum, ošetřova-
tel, ekonomika v multimediální sféře.

Ve škole nás mile přivítali. Každá 
skupina měla své průvodce z řad stu-
dentů. Provedli nás po škole, zavítali jsme 
do školní jídelny, různých tříd, fitcentra, 
knihovny. Studenti měli připravený 
program, seznámili nás s daným oborem, 
mohli jsme si vyzkoušet fotografování, 
natáčení před kamerou, resuscitaci 
zraněného, někteří si nechali určit krevní 
skupinu, změřit tlak a hladinu cukru, 
tuku atd. 

Dále nám byl představen obor hotel-
nictví a turismus na učilišti patřícím pod 
AHOL. Škola byla menší a útulnější. 
Přivítala nás paní zástupkyně a sdě-
lila informace o škole a daném oboru. 
Poté jsme šli na prohlídku. Ukázali 
nám kuchyně a třídy, připravili pro nás 
občerstvení – punč, buchty, jednohubky 
a sušenky. Bylo to moc dobré.

Nakonec nás autobus odvezl zpět do 
Petřkovic. Bylo to zajímavé dopoledne, 
dozvěděli jsme se spoustu zajímavých 
věcí, které nám možná pomohou při roz-
hodování, čemu se v budoucnu věnovat.

M.Orságová, B. Dřevjaná, IX.A 
Školní pěvecký sbor �

Mezi jednu z oblíbených aktivit žáků 
naší základní školy patří hudba a zpěv 
písní. Přestože je pěvecký sbor nepovinný 
předmět, v letošním školním roce jej na-
vštěvuje pětadvacet žáků převážně šestých 
a sedmých ročníků druhého stupně. Velkým 
oživením našich dívčích řad jsou tři chlapci. 
Sbor se schází na zkouškách každou středu 
v odpoledních hodinách. Zpíváme pestrý 
repertoár podle zájmu a možnosti žáků, 
který zahrnuje jak písně lidové a umělé, tak 
i populární. V těchto dnech nacvičujeme 
nejvíce písní vánočních.

V období předvánočním se můžete 
setkat s naším sborem častěji. Svým 
zpěvem zpříjemňuje a oživuje různé 
vánoční akce v naší obci – vánoční trhy 
v kulturním domě, rozsvěcování vánoč-
ního stromu a Vánoce ve škole. Zpěváčci 
sboru jsou velmi snaživí, na vánoční 
vystoupení se připravují pilně už od 
října. Všechny písně a koledy se naučili 
zpaměti a zpívají je s velkou radostí 
a nadšením. Věříme, že i vám se rozzáří 
úsměvy na tvářích při poslechu a setkání 
se školním sborem ZŠ Petřkovice.

Mgr. Michaela Štěpánová
Vánoční výstava �

Každým rokem navštěvujeme vánoční 
výstavu v kulturním domě. Byli jsme tam 

i letos. Paní učitelka nám řekla, ať si ne-
zapomeneme vzít peníze, protože se tam 
vždycky prodává hodně krásných věcí. 
Obdivovali jsme nápadité vánoční deko-
race a samozřejmě nás zajímal i stánek 
se sladkostmi. Prohlédli jsme si výstavku 
výrobků z naší školy. Někteří z nás už 
nakoupili drobné vánoční dárky. Zhlédli 
jsme i vystoupení našeho školního sboru, 
který zazpíval vánoční písničky. Vystou-
pení jsme odměnili bouřlivým potleskem.

Žáci 6. tříd
Rozsvěcování vánočního  �
stromu

V úterý 1. 12. 2015 se téměř celé Petř-
kovice sešly na náměstí na rozsvěcování 
vánočního stromu. Celá akce začala v 17 
hodin. Před úřadem se shromáždili žáci 
naší školy, děti ze školky a hudebníci ze 
ZUŠ. Zpívali jsme vánoční koledy nebo 
písničky se zimní atmosférou, přestávky 
mezi písničkami vyplňovali bubeníci. 
Za odměnu jsme dostali výborný párek 
v rohlíku, který nám s úsměvem připra-
vil náš bývalý pan ředitel Najman. Žluté 
žárovičky se na stromečku rozsvítily po 
společném odpočítávání. Krásným za-
končením celé akce byl ohňostroj, který 
rozzářil tmavé nebe nad našimi hlavami. 

Eva Raunigová, VII.A
Kvůli této akci bylo 1. prosince celé 

náměstí v Petřkovicích doslova úplně 
přecpané. Děti zpívaly na schodech před 
radnicí různé vánoční písničky. Měli 
jsme tam pěknou atmosféru. 

M. Švejnoha, IV.A

A. Návratová, III.B

A. Nežiková, III.B
(Pokračování na straně 8)
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Pak jsme předávali panu starostovi 
velký fotbalový míč za to, že se bude 
stavět nová tělocvična. Na míči byly 
podpisy dětí i učitelů ze všech tříd celé 
školy. 

T. Klimeček, IV.B
Všechno se mi moc líbilo – ohňostroj, 

zpívání a bubnování i proslovy. 
M. Molinková, III.B

A pak jsme lezly na tu kupu sněhu. Se-
stra si stěžovala, že jdeme tak brzy domů. 

V. Matýsková, IV.B

Mně se to líbilo. Kdo tam byl, tak se 
mu to taky určitě líbilo. Kdo tam nebyl, 
tak by měl jít příští rok. 

N. Müllerová, 4.A
Dopis Ježíškovi �

Štědrý den se nezadržitelně blíží. Vá-
noce patří především dětem a jejich přá-
ním, a tak je nejvyšší čas popřemýšlet 
nad dárky. A aby vše dopadlo, jak má, 
a Ježíšek neudělal chybu, je zapotřebí 
napsat mu dopis. Děti dostaly nelehký 
úkol. Měly napsat Ježíškovi a poprosit 
ho o dárky pro školu. Prvotní reakce 
se dala očekávat – přály škole, aby 

vybuchla. Po chvilce zamyšlení, však 
žáci zjistili, že bez školy by se vlastně 
nudili, a tak přišli s dobrými nápady. 

... moc bych si přál tablety, ale takové, aby 
učitelka neviděla, co na tom tabletu děláme. 
A aby na celé škole byla wi-fi bez hesla a my 
jsme se mohli kdykoli připojit k internetu.

Jakub Štěpán, VII.A
… přála bych si školní uniformy, aby 

holky nemusely ráno stát u zrcadla a pře-
mýšlet, co si vezmou na sebe.

Elizabeth Bezděková, VII.A
…přeju si, aby se brzo postavila nová 

tělocvična a bylo opravené školní hřiště. Ve 
třídách by mohl být lepší nábytek a chtěl 
bych, aby fungoval školní rozhlas.

Matěj Pospěch, VII.B
…pro naši školu bych si přála novou 

tělocvičnu, interaktivní tabule, peníze na 
pomůcky do výtvarky. Chtěla bych postavit 
koutek, do kterého se budou za trest posílat 
zlobivci. A taky bych chtěla zvýšit platy 
učitelek, protože s námi někdy trpí.

Simona Kunčická, V.B
Poděkování  �

Hlídá žáky na přechodu,
jindy s nimi beseduje,
nebo Broučkům při průvodu
kolonu aut zastavuje.

Nechybí při školních akcích,
bezpečnost jim zajišťuje,
v rozkopaných Petřkovicích
chaos na řád proměňuje.

Tahle báseň chce říct díky.
Že nevíte, pro koho je?
To je jasné – pro strážníky
 „naší“ městské policie.

kolketiv zaměstnaců ZŠ

Základní umělecká 
škola Petřkovice 
informuje 

Vážení spoluobčané, 
nejprve bych chtěl 

poděkovat za vaši účast 
na našem Vánočním 
koncertě, který se konal dne 10. pro-
since v KD v Petřkovicích, a kterým 
jsme tak přispěli k adventní atmo-
sféře. A dále mi dovolte, abych vám 
všem popřál pokojné prožití vánoč-
ních svátků a hodně zdraví a štěstí 
v celém roce 2016.

Pavel Dvořák, ředitel školy
zus-hlucinska@iol.cz

První polovina školního roku je 
téměř za námi a musím říci, že během 
této doby jsme měli pořádně napilno. 
Během měsíce září sice probíhalo ve 
třídách naší MŠ tzv. adaptační období, 
kdy si naše nové dětičky zvykaly na 
nové prostory, nový kolektiv, na paní 
učitelky a hlavně na režim dne v MŠ. 
Proto jsme po dobu adaptace nepod-
nikali žádné větší aktivity. Potom 
jsme ale začali, jak se říká, na plný 
plyn. I během tohoto roku jsou dětem 
a rodičům nabídnuty zájmové aktivity 
ve spolupráci s agenturou Kroužky 
na Moravě a jsou to: Kreativní díl-
ničky, Angličtina, Taneční kroužek 
Mixík a Flétnička. Zažili jsme toho ve 

školičce už opravdu hodně. Divadélko 
s úžasnými pohádkami, jako každý 
rok nás navštívil a ještě navštěvovat 
určitě bude náš milý kamarád Hopsa-
lín, připravili jsme pro děti řadu akcí 
a činností pro zpestření jejich života 
v naší MŠ. Z velmi povedených a pro 
mne krásných chvil bych jmenovala 
akci Strašidelný halloweenský rej. 
Zařádili jsme si, měli jsme různorodé 
masky – čaroděje a čarodějky, víly, 
kostry, duchy, piráty, pavouky a dýně, 
zkrátka všehochuť, a bylo, radost se 
na nás podívat. Chceme pochválit 
rodiče, že dětem připravili krásné 
kostýmy a připravili nám i nějaké ty 
dobrůtky, abychom tento den opravdu 

Mateřská škola

Ze školních…
(Pokračování ze strany 7)

Informace ke kanalizaci
Vážení občané,
v rámci výstavby plošné kanalizace v naší obci, se nás často dotazujete, zda 

se již můžete začít připojovat se svými kanalizačními přípojkami na kanali-
zační řad. Napojení je možné pouze v části ulice Balbínova a Kosatcová, kde 
kanalizace byla již uvedena do provozu. V ostatních částech obce  není napo-
jení prozatím možné! Důvodem jsou chybějící části kanalizace, chybějící tla-
kové a kamerové zkoušky a  chybějící kolaudace stavby jako celku. O uvedení 
kanalizace do provozu  budeme všechny občany informovat prostřednictvím 
místního zpravodaje. Provozovatel, společnost Ostravské vodárny a kanalizace 
a.s. (dále jen OVAK a.s.),  Vás pak bude informovat vyvěšením informativních 
letáků v místě Vašeho bydliště.

Upozorňujeme, že realizaci přípojek musí předcházet příprava, jež musí 
obsahovat rozdělení vod na dešťové a splaškové. Připojení na kanalizaci, pouze 
za účasti zástupce společnosti OVAK a.s. (tel: 725 809 044), můžete provést až 
po kolaudaci hlavní páteřní kanalizace. Je nezbytné, abyste připojovali pouze 
vody splaškové!  Dešťové vody musíte likvidovat v souladu s platnou legisla-
tivou tj. zásakem na svém pozemku, nebo vypuštěním do dešťové kanalizace, 
která je v některých částech obce již vybudována. V případě, že si s technic-
kým řešením přípojek a přepojením vod nebudete vědět rady, můžete kontak-
tovat zaměstnance společnosti  OVAK a.s. na telefonním čísle: 725 809 044, 
které bylo uvedeno i pro případy přepojení přípojky na kanalizace.

Pavel Krpec, vedoucí odboru výstavby
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použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
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prožili naplno se vším všudy. Dále se 
předškolní děti zúčastnily vystoupení 
na vánoční výstavě v KD a připravily 
si krásný vánoční program. Vánoční 
zpívání dětí přispělo ke slavnostní 
náladě jak samotných dětí, tak i přihlí-
žejících rodičů i prarodičů. Připravený 
program účinkujících dětí byl odměněn 
velkým potleskem a malou odměnou. 
Při čekání na Ježíška jsme chtěly dětem 
předvánoční chvíle zpříjemnit společně 
stráveným odpolednem s rodiči. A tak 
dne 25. 11. ve třídě „Sluníčko“ proběhly 
Vánoční dílničky, kde si rodiče s dětmi 
vyráběli vánoční dekorace, zdobili 
přáníčka, vytvářeli stromeček z papíru 
a hlavně si mohli sami namalovat svou 
vlastní baňku pod vedením úžasné 
paní, která nás poctila svou návštěvou 
na pozvání paní ředitelky. Všem šla 
práce od ruky a rodiče i děti odcházeli 
s krásnými výrobky domů a s pocitem 
příjemně stráveného odpoledne se těšili 
na nadcházející vánoční svátky.

 A teď co nás ještě ve školce čeká. 
Přiblížil se nám prosinec a hned 
1. prosince v  17 hodin jsme rozsvě-
covali vánoční stromeček na náměstí 
v Petřkovicích. Jako každý rok i do naší 
školky přijde návštěva z pekla a nebes. 
V knize hříchů budou zapsány i hříchy 
dětí z naší školky, ale doufám, že po 
zazpívání písniček a slíbení nezlobení 
a polepšení si nakonec do pekla nikoho 
neodnesou a odměnou dětem bude 
balíček plný dobrot. Před vánočními 

prázdninami čeká na děti ve školce 
ještě vánoční nadílka, děti najdou pod 
stromečkem plno dárečků v podobě 
nových hraček a pomůcek a jeden dáre-
ček si odnesou i domů. Vážení rodiče, 
v měsíci březnu začnou předškoláci 
chodit na plavání do AD Landeku na 
bazén Ještěrku. Plavání bude probíhat 
každé pondělí, proběhne 10 lekcí, vše 
ostatní k plavání se včas dozvíte. 

 Velké poděkování patří také rodičům, 
kteří nás podpořili svými finančními 
dary, za něž mohly být nakoupeny hračky 
a jiné potřeby. A to jmenovitě panu Ma-
týskovi za zakoupení a darování sladkostí 
do mikulášských balíčků, paní Janusové 

za finanční dar, za, které byly zakoupeny 
dárečky pod stromečky v MŠ, a paní 
Ertlové, která nám poskytla při zakoupení 
hraček pod vánoční stromeček velkou 
slevu. Všem moc děkujeme. 

 Přejeme Vašim dětem, aby doba 
prožitá v naší školce byla příjemně 
stráveným časem jejich dětství.

 Všem rodičům a přátelům školy 
děkujeme za pomoc a spolupráci. Tě-
šíme se na další náměty pro obohacení 
programu školy a vaše aktivní zapojení. 
Přejeme krásné pohodové Vánoce a do 
nového roku 2016 hodně zdravíčka, 
štěstíčka a lásky.

Přeje celý kolektiv MŠ

Mikuláš
Vánoce jsou sice přede dveřmi, 

ale ohlédněme se za dětmi velice 

oblíbeným svátkem svatého Mikuláše. 
Vždy 5. prosince, v předvečer svátku 
sv. Mikuláše, můžeme ve městech i na 
vesnicích potkat vystrojené Mikuláše 

s čerty a anděly. Tato tradice je překva-
pivě mnohem starší, než zdobení vánoč-
ních stromků. První zmínky z našich 
zemí pocházejí již ze 14. století. Tra-
dice, jak ji dodnes známe, byla převzata 
z Německa, kde se tento obyčej zavedl 
již v 10. století.

Jak vypadalo „mikulášské procesí“ 
před více jak 150 lety? To popisuje 
Čeněk Zíbrt (1864–1932), který zazna-
menával lidové zvyky v našich krajích. 
Ve své knize Veselé chvíle v životě lidu 
českého napsal: „Na Moravě sv. Mi-
kuláš také se slavíval hlučně a okázale 
v městech i na dědinách. Večer dům od 
domu chodil sv. Mikuláš přistrojen za 
biskupa v bílé dlouhé košili, v ornátě 
s dlouhým bílým vousem, pod mitrou 
z malovaného papíru a pozlaceného, 
s berlou v ruce. Anděl bíle oblečený 
ponášel mu v košíku dárky (jablka, oře-
chy, sušené ovoce, perník) pro hodné 

(Pokračování na straně 10)
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děti a prut na děti neposlušné, cinkaje 
zvonkem. Mimo to provázela jej smrt 
s kosou, bíle oblečená, několik čertů 
s řetězem a kladivem a „laufr“ (bě-
houn) s „tatarem“ (tlustým bičem), jímž 
pod okny práskaje, ohlašoval příchod 
Mikulášův. Svatá hrůza obešla tu děti. 
K vyzvání Mikulášovu padnuvše na ko-
lena modlily se Otčenáš a jiné modlitby. 
Dlouho ještě potom pamatovaly na 
bílou smrt s kosou a hrozné čerty s vy-
plazenými jazyky z červeného sukna. 
Než i dospělá chasa musila se modlit, 
sice zakusila chladné lázně v nedaleké 
bařině, kam ji čerti nemilosrdně hodili. 
Do rána sv. Mikuláš naložil dětem za 

okny doma i u kmotrů a jiných příbuz-
ných.“ Tolik Čeněk Zíbrt. Kam se proti 
tomu hrabe dnešní Halloween! Musel to 
být pro tehdejší děti pořádný šok.

Historický sv. Mikuláš byl biskup 
v městě Myra (Demre) v dnešním Tu-
recku, na přelomu 3. a 4. století. Zemřel 
někdy mezi léty 345–351. Většinu svého 
života prožil v době, kdy byli ještě 
křesťané krutě pronásledováni. Sám 
byl trýzněn v žaláři a krutě mučen. Jde 
o jednoho z nejuctívanějších svatých 
v celém křesťanství, ve východních 
církvích je druhým nejuctívanějším 
svatým vůbec, po Panně Marii. 

Svatý Mikuláš je uctíván jako patron 
námořníků, obchodníků, lukostřelců, 
dětí, lékárníků, právníků, studentů 

a vězňů. Je též patronem států jako 
např. Ruska a měst (např. Amsterdam, 
Bari, Barranquilla atd.). Bylo mu za-
svěceno i množství kostelů, mezi nimi 
i ten ludgeřovický. Ludgeřovice mají ve 
znaku i mikulášskou berlu.

Mimochodem sv. Mikuláš se stal 
inspirací pro vytvoření mýtické postavy 
Santa Clause, jehož jméno vzniklo chy-
bou ve výslovnosti holandského slova 
Sinterklaas, které je zkratkou slova Sint 
Nicolaas (Svatý Mikuláš). 

Krásné prožití vánočních svátků, 
mnoho zdraví a úspěchů v osobním 
životě v roce 2016 

vám všem přeje kronikář 
Ing. Kristián Gebauer

OKÉNKO DO HISTORIE
Dům rodiny Spyrových, pekařství.

Dům s pekárnou, obchodem a bytem byl postaven v roce 1913 Theodorem Spyrou (30. 5. 1880 – 3. 8. 1936) a jeho man-
želkou Žofií (15. 5. 1879 – 7. 9. 1955). Po smrti manžela Theodora vedla pekařství vdova Žofie. V roce 1955 došlo k pře-
stavbě domu na bydlení a to do dnešní podoby synem Brunošem a manželkou Alžbětou. V domě nyní žije třetí generace 
rodiny Spyrů. Dům se nachází na ulici Koblovská (asi 200 metrů od náměstí směrem na Koblov).

 Za informace a fotografie děkuji paní Veronice Spyrové. Tomáš Kudeljnjak

Ocenění člena klubu důchodců �
Oslavy k 25. výročí založení Svazu důchodců České re-

publiky, která se konala v Sezimově Ústí, se také zúčastnil 
i předseda SDČR v Petřkovicích p. Skalka Miroslav, který 
převzal státní ocenění pro bývalého předsedu Klubu dů-
chodců v Petřkovicích pana Josefa Svobodu. Toto ocenění 
převzal z rukou výkonné rady celorepublikového vedení 
SDČR. Dále byli přítomni zástupci vlády ČR MPSV, 
dr. Zdeněk Pernes RSČR, zástupci ze Slovenska: Michal 
Kotián – zástupce Žilinského kraje, Ján Čižmár z Košic-
kého kraje Jednoty důchodců Slovenska. Celkem bylo 
oceněno 160 členů SDČR z celé republiky.

Z klubu důchodců

Mikuláš
(Pokračování ze strany 9)
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Druhá fotka je z posezení dne 
23. 10. 2015, zde jsme pozvali hudeb-
níka Zdenka Krásného. Zazněly hity 
našeho mládí (70. a 80. léta). Tady byli 
oceněni naši členové SDČR v Petřkovi-
cích na místní úrovni.

Potom následovala volná zábava, 
hrál pan Řezáč a všichni byli spoko-
jeni. Tento kulturní program splnil 
očekávání. 

Za výbor SDČR předseda Miroslav Skalka 

Výšlap důchodců �
V měsíci říjnu a listopadu uskutečnili 

turisté z Klubu důchodců tři vycházky 
v okolí Ostravy. Za krásného říjnového 
počasí jsme navštívili lázně Klimkovice 
a odtud jsme pokračovali přes restau-
raci Mexiko do Vřesiny. V listopadu 
byla naším cílem ostravská halda Ema 

a při zpáteční cestě soukromé muzeum 
Keltičkova kovárna. Další vycházkou 
byla cesta z Hošťálkovic kolem řeky 
Opavy k hlučínské štěrkovně. Z Hlu-
čína se někteří členové vraceli domů 
autobusem a zbytek pokračoval přes 
Bobrovníky zpět do Petřkovic. 

Tyto vycházky nejsou určeny jen pro 
členy klubu, ale rádi mezi sebe přiví-
táme i ostatní turistické nadšence. 

Informace o vycházkách naleznete ve 
vývěsní skřínce Klubu důchodců u kul-
turního domu nebo na facebookové 
stránce Klubu důchodců Petřkovice.

Tomáš Kudeljnjak

Důchodci hrají šachy �
Rok 2015 byl pro důchodce docela 

úspěšný. Založili jsme šachový krou-
žek, ve kterém se šachisté scházejí 

každý čtvrtek. Od začátku jsme sehráli 
dva turnaje. Je nás sice jenom pět, ale 
zato dobrá parta, kde je i humor, a če-
káme, že se přidají další důchodci, kteří 
mají zájem o tuto hru.

SDČR v Petřkovicích uspořádal 
v měsíci květnu sbírku letního oblečení 
a v měsíci listopadu sbírku zimního 
oblečení pro Charitu Ostrava.

Dne 4. 12. proběhla v kulturním 
domě Mikulášská besídka klubu 
důchodců. Všichni přítomní se dobře 
bavili.

SDČR V PETŘKOVICÍCH PŘEJE 
JAK SVÝM ČLENŮM, TAK I VŠEM 
OBČANŮM PETŘKOVIC VESELÉ 
VÁNOCE A HODNĚ ÚSPĚCHŮ 
A HLAVNĚ ZDRAVÍ V ROCE 2016.

Za výbor ZO SDČR v Petřkovicích 
předseda Miroslav Skalka

Jak už bývá dobrým zvykem, jednou 
za rok jsou pozváni všichni petřkovičtí 
jubilanti na malou oslavu u příležitosti 
dovršení jejich významného životního 
milníku. Toto velmi milé a příjemné 
setkání se uskutečnilo v místním domě 
kultury. Jubilanti si mohli společně za-
vzpomínat, při výborném občerstvení 
z restaurace U Rudolfa, na staré dobré 
časy, kdy ještě byli chlapi mladí ogaři 
a ženy krásné děvuchy. Přátelskou 
atmosféru dokreslil kravařský hudebník 

a bavič Pepa Melecký. Úsměv na tváři 
vykouzlila všem seniorům opravdu 
krásná kytička od květinářství paní 
Marty Zemánkové, předána z rukou or-
ganizátorek celé akce Moniky Konečné 
a Evy Papírníkové a pana starosty 
Iva Mikulici. Ten taktéž popřál všem 
zúčastněným hodně sil, zdraví a opti-
mismu do dalších let. Každý jubilant 
pak na připomenutí tohoto významného 
dne dostal pamětní listinu. 

Mgr. Monika Konečná

Nejstarší 
občanka 
Petřkovic

V současnosti je nejstarší občankou 
Petřkovic paní Aloisie Kubošková, 
která nedávno oslavila 95 let. K to-
muto krásnému životnímu jubileu 
popřál paní Kuboškové i pan starosta 
Ivo Mikulica a za členky kulturní 
komise Mgr. Eva Papírníková. Po 
domluvě jsme navštívili oslavenkyni 
doma, která nás přivítala společně 
se svými blízkými. Potěšili jsme ji 
drobným dárkem a kytičkou. Podě-
kování patří i její rodině, která se o ni 
velmi dobře stará. Přejeme paní Ku-
boškové hodně zdraví a ještě mnoho 
dalších let. 

Mgr. Eva Papírníková

Podzimní setkání jubilantů
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Následující den, byla to sobota 17. 10. 
2015, jsme byly požádány o vystoupení 
na „Černé louce“ u příležitosti „ŽIVOT 
BEZ BARIÉR“. Rády jsme svým vy-
stoupením podpořily i tuto akci.

Tanec nás pohltil, scházíme se 1x 
týdně, zažijeme spoustu legrace a dost 
pohybu, který potřebujeme. 

Marie Toufarová

Poděkování 
taneční skupině 
Country girls

Vážený pane starosto, 
dovolte mi poděkovat touto cestou 

Vaší taneční skupině Country girls 
za vzornou reprezentaci Vaší obce.

Se svým tanečním programem 
vystoupily při oslavách Dne seniorů 
ve Vašem kulturním domě dne 3. 10. 
2015, kdy Krajská rada Svazu dů-
chodců ČR Moravskoslezského kraje 
oslavila při této příležitosti také 25. vý-
ročí vzniku Svazu důchodců ČR. 

Dále se dne 17. 10. 2015 podílely 
na obohacení doprovodného kul-
turního programu a vystoupily na 
velmi významné akci „ŽIVOT BEZ 
BARIÉR Senior. Handicap. Kids“ 
na výstavišti Černá louka. O vy-
stoupení byly požádány Krajskou 
radou Seniorů Moravskoslezského 
kraje. Tato akce se konala ve dnech 
16.–18. 10. 2015. 

Svým tanečním vystoupením 
zpříjemnily a velmi výrazně se 
podílely na kulturním zážitku pří-
tomných diváků, a to bez nároku na 
odměnu.
Anna Pinterová – členka předsednictva Kraj-

ské rady Seniorů MSK a místopředsedkyně 
Krajské rady Svazu důchodců 

Založení taneční skupiny 
Country girls z Petřkovic

V únoru 2015 jsme se s paní Rom-
feldovou dohodly, že založíme taneční 
skupinu. Oslovily jsme několik našich 
členek, většina odmítla, přesto se našla 
čtyři děvčata, která s námi do toho šla. 
Je nás tedy šest: Romfeldová Renáta, 
Maindová Alice, Toufarová Marie, 
Skrášková Marie, Matulová Jarka a Til-
keová Vlaďka.

Naším záměrem bylo připravit kulturní 
vystoupení na naše akce. Před námi byl 
první úkol – vybrat hudbu. Nebylo to 
jednoduché. Protože žádná z nás veřejně 
netančila a protože je nám dohromady 
379 let, bály jsme se, aby nám při tanci 
stačil dech. Podařilo se, vybraly jsme 
píseň „O, Zuzano“ a začaly nacvičovat.

Díky paní Švejnohové, která nám 
pomáhala s choreografií, se nám dařilo 
tančit. Úřad Petřkovic nám umož-
nil zkoušet v sále Kulturního domu. 
Poprvé jsme se s naší taneční ukázkou 

předvedly na naší členské schůzi, a to 
13. 3. 2015. Na vystoupení jsme si 
zakoupily oblečení ve stylu country. 
Vystoupení se líbilo. Zjistily jsme, že 
nás to baví a že to zvládneme, šly jsme 
proto do nacvičování druhého tance. 

Vybraly jsme rychlejší hudbu, a to 
„Whisky to je moje gusto“. Rychlejšího 
pohybu jsme se taky nebály, vždyť na to 
máme. Další vystoupení jsme napláno-
valy na 15. 5. 2015 na Den matek. Všem 
se naše vystoupení líbilo a fandili nám. 
Měly jsme obrovskou radost. Dne 3. 10. 
2015 v Kulturním domě v Petřkovicích 
pořádala „KRAJSKÁ RADA“ výroční 
schůzi a nás požádala o vystoupení. 
Během několika dnů jsme dostaly na-
bídku, abychom vystoupily 16. 10. 2015 
ve Frýdku-Místku u příležitosti pře-
hlídky zpěvů a tanců. Souhlasily jsme, 
i tam jsme měly úspěch a dostaly jsme 
odměnu ve výši 1 000 Kč.

Vánoční výstava
Letošní „Vánoční výstava“ se 

opět vydařila. Ráda bych touto 
cestou poděkovala: panu starostovi, 
paní ředitelce a kolektivu učitelek 
základní školy, učitelkám mateřské 
školy, panu Kudeljnjakovi za bet-
lémy, panu Dvořákovi za stromečky, 
všem prodejcům a všem účinkují-
cím za krásná vystoupení.

Naděžda Grichniková

13. února 2016 se koná 
„Společenský ples zahrádkářů“ 
Zahájení plesu v 19:30 hodin � Cena vstupenky je 280 Kč.
Rezervace vstupenek již probíhá a je možná pouze na telefonním čísle 
605 744 649 nebo na mail: alfons.smuch@seznam.cz, a to do 15. 1. 
2016. Po tomto datu se NEZAPLACENÉ rezervované vstupenky ruší.
Při rezervaci vstupenek jiným způsobem, než je uvedeno, neručíme za 
její kladné vyřízení!!!
Níže jsou naše webové stránky. Na těchto stránkách najdete přehled 
o ještě volných vstupenkách.
www.zahradkari.cz/zo/petrkovice
Na pláncích sálu a vinárny máte přehled o volných, rezervovaných a již 
zaplacených vstupenkách. ZO ČZS Ostrava-Petřkovice
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Tradiční 
Novoroční 
výstup 
na Landek

Milí čtenáři Petřkovického zpravo-
daje, blíží se konec roku, tak Vás opět 
srdečně zveme spolu s Klubem čes-
kých turistů Baník Ostrava na tradiční 
Novoroční výstup na Landek, tentokrát 
již 16. ročník. Start je 1. ledna 2016 
odkudkoliv. K Novému roku si popře-
jeme u rozhledny na vrcholu Landek od 
9 do 13 hodin. Pro každého účastníka 
výstupu je připraven účastnický list 
a pamětní razítko a také novinka – 
odznak z výstupu. Občerstvení je zajiš-
těno v restauraci Harenda u Barborky 
v areálu Landek Park. 

Dále si Vás dovolujeme informovat, 
že od 1. 11. začala v našem areálu opět 
zimní sezóna, což znamená, že pro-
hlídky hornických expozic s průvod-
cem probíhají od úterý do neděle vždy 
v 10.00; 12.00; 14.00 a 16.00 hod. Areál 
je otevřen denně od 9.00 do 19.30 hod.

Milí čtenáři, přejeme Vám pěkné 
prožití vánočních svátků a do nového 
roku všechno nejlepší, rodinnou po-
hodu a pevné zdraví. 

Kolektiv pracovníků Landek Parku

Slezská diakonie hledá dobrovol-
níky – studenty, pracující, lidi v inva-
lidním, starobním důchodu, aktuálně 
nezaměstnané …, kteří chtějí pomáhat 
potřebným lidem. 

Příležitosti pro dobrovolnictví nabí-
zíme ve střediscích Slezské diakonie 
ARCHA Ostrava, DUHOVÝ DŮM 
Ostrava a SILOE Ostrava. Dobrovolníci 
se tak stávají přáteli seniorů, kterým 
pomáhají a naslouchají jim, společníky 
lidí s postižením, jsou oporou klientů 
při výjimečných chvílích i každoden-
ních běžných činnostech.

Staňte se součástí našeho profesio-
nálního týmu. V rámci dobrovolnictví 
vám můžeme proplácet jízdné, nabíd-
nout supervizní podporu, pojištění, a to 
zdarma.

V případě zájmu nás prosím kon-
taktujte na: tel. 731 130 175 nebo na 
e-mailu: dobrovolnictvi@slezskadiako-
nie.cz. Těšíme se na spolupráci s Vámi.

Mgr. Petra Šuláková
koordinátor dobrovolníků

e-mail: dobrovolnictvi@slezskadiakonie.cz

Obyčejní lidé, kteří dělají neobyčejné věci

Charita Ostrava se 
pravidelně zúčast-
ňuje celorepublikové 
Tříkrálové sbírky, 
kterou na pomoc 
lidem v nouzi pořádá 
Charita Česká repub-
lika. Tříkrálová sbírka 
2016 bude v rámci Ostravy a okol-
ních měst a obcí probíhat ve dnech 
1.–14. ledna 2016. Charita Ostrava se 
této tradiční veřejné sbírky zúčastní ve 
spolupráci s partnerskou Charitou sv. 
Alexandra. 

Z finančních příspěvků dárců jsou 
tradičně podporovány lokální sociální 
a zdravotní služby poskytované lidem 
v nouzi – ohroženým dětem, lidem se 
zdravotním hendikepem, seniorům, 
lidem v závěru života, lidem bez do-
mova. Část výtěžku sbírky je využí-
vána také na aktivity regionálního, 

republikového 
a zahraničního 
charakteru. 
Konkrétně budou 
z prostředků 
Tříkrálové sbírky 
2016 v Ostravě 
podpořeny např. 

tyto projekty:
• Podpora lidí v závěrečném stádiu 

života v Mobilním hospici a ošetřova-
telské službě sv. Kryštofa

• Podpora seniorů a lidí bez domova – 
nákup materiálu pro aktivizační 
terapie

• Přímá hmotná humanitární pomoc 
pro lidi v obtížné životní situaci 
Z Tříkrálové sbírky podporované 

aktivity Charity Ostrava a Charity sv. 
Alexandra jsou dlouhodobě ztrátové nebo 
se nedaří nalézt finanční zdroje pro jejich 

Tři králové budou koledovat v Ostravě

(Pokračování na straně 14)
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uskutečnění či potřebný rozvoj. Obracíme 
se proto na Vás, vážení občané, s žádostí 
o pomoc při této celorepublikové sbírkové 
akci, pořádané na pomoc těm, kteří to 
nejvíce potřebují. Poznávacím zname-
ním Tříkrálové sbírky jsou koledníci, 
skupinky tří králů. Charitní koledníky 
budeme v Ostravě a přilehlých obcích 
potkávat v prvních dvou lednových 
týdnech roku 2016. Charitní koledníci 
jsou vybaveni plastovými pokladničkami 
označenými červenobílým logem Charity 
Česká republika zapečetěnými ostrav-
ským magistrátem. Vedoucí skupinky je 
starší patnácti let a disponuje průkazkou/
plnou mocí k nakládání s pokladničkou. 

V Tříkrálové sbírce 2015 se v Ostravě 
a okolí vykoledovalo 1 455 769 Kč. 
Finance byly využity v průběhu letošního 
roku na podporu aktivit Charity Ostrava 
a Charity sv. Alexandra pro lidi bez 
přístřeší, lidi v závěrečném stádiu života, 
seniory, lidi se zdravotním postižením 
a přímou humanitární pomoc lidem 
v nouzi. Více o využití výtěžku na webu: 
http://ostrava.charita.cz/dobrovolnici/
trikralova-sbirka-charita-ostrava/. 

Děkujeme všem občanům, dárcům, 
koledníkům, úřadům a společen-
stvím, kteří se budou jakýmkoli způ-
sobem podílet na realizaci Tříkrálové 
sbírky 2016.

Charita Ostrava, tel./fax: 596 621 
094, 733 676 692, e-mail: veronika.
curylova@charita.cz, www.ostrava.
charita.cz.

Charita sv. Alexandra, Ostrava-Kun-
čičky, tel./fax: 596 237 831, e-mail: 
alexandr@charita.cz, www.charita-sv-
alexandra.cz.

CHARITA OSTRAVA 
CHARITNÍ HOSPICOVÁ PORADNA 
Charvátská 8, 700 30 Ostrava-Výškovice 

 
 

 
 Projekt „Komplexní program rozvoje hospicové péče v Charitě Ostrava“ byl podpořen z Programu švýcarsko-české spolupráce. 

 

 
 

  Naše organizace byla podpořena dotacemi z rozpočtů statutárního města Ostravy, Moravskoslezského kraje a Státního rozpočtu ČR. 
 

                     
 

 
 

Potřebujete poradit s péčí o svého blízkého? 
 

 

V rámci aktivit Charitní hospicové poradny a Charitního střediska sv. Kryštofa 
– mobilního hospice a ošetř. služby Vám nabízíme možnost seznámit se s tím 

 

JAK PEČOVAT O NEMOCNÉHO  
V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ 

 
Na setkání se dozvíte, jak zvládnout péči  
o méně pohyblivého, částečně nebo plně 
imobilního člověka. Nabízíme informace  
a praktické ukázky například z těchto oblastí: 
 
 podávání stravy, tekutin a léků, 
 pomoc při osobní hygieně, 
 polohování a prevence proleženin, 
 výměna lůžkovin, 
 kompenzační pomůcky a jejich půjčování, 
 jak si požádat o příspěvek na péči atd. 
 
Praktické ukázky je možné po domluvě předvést  
i přímo ve vaší domácnosti. 
 
Místo: Hospic sv. Lukáše (zasedací místnost ve 2. patře), Charvátská 8, 
Ostrava-Výškovice 
 
Kdy: 14. prosince 2015, 14.00-17.00 h (další termíny možné dle zájmu). 
 
Přihlášení: Charitní hospicová poradna, Charvátská 8, Ostrava-Výškovice, 
tel.: 599 508 533, mobil: 731 534 002, Mgr. Markéta Štěpánová 
e-mail: cho.hospicova.poradna@charita.cz, web: www.ostrava.charita.cz 
 

Těšíme se na Vás! 

Unikátní příležitost, jak přispět k lepšímu 
životnímu prostředí ve městě a zároveň 
ušetřit, se nyní naskýtá vlastníkům rodin-
ných domů v Ostravě. Město se připojilo 
k projektu tzv. kotlíkových dotací a umožní 
lidem získat nové, ekologické kotle v pod-
statě zdarma – tím, že k financím z Evropské 
unie zprostředkovaným Ministerstvem 
životního prostředí a slíbenému příspěvku 
kraje připojí i významnou finanční částku ze 
svého rozpočtu.

„Ostrava umožní vlastníkům rodin-
ných domů nacházejících se na území 

města, kteří k vytápění a ohřevu vody 
dnes ještě používají staré neekologické 
kotle na pevná paliva, získat z rozpočtu 
města dalších 10 % z celkových způ-
sobilých výdajů. Ty však mohou činit 
max. 150 tis. Kč upřesnila náměstkyně 
primátora Kateřina Šebestová. „Znamená 
to, že výměnu stávajícího kotle za nový, 
moderní kotel zvládnou občané v ideál-
ním případě bez nutnosti použít vlastní 
finanční prostředky, resp. v rámci 1. 
výzvy jim budou vynaložené prostředky 
zpětně proplaceny,“ dodala. 

Finanční podpora se týká výměny 
stávajícího zdroje tepla na pevná pa-
liva s ručním přikládáním za kotel na 
pevná paliva, kombinovaný kotel (uhlí 
+ biomasa), kotel na biomasu, plynový 
kondenzační kotel nebo tepelné čerpadlo, 
splňující požadavky tzv. Ekodesignu.

Jedná se o příležitost, která se již v bu-
doucnu nebude opakovat. Podle zákona 
o ochraně ovzduší nebude možné od roku 
2022 dále topit v kotlích s nižší než třetí 
emisní třídou, tj. občané budou nuceni 
výměnu stávajících neekologických kotlů 

Ostravanům přispěje  
ke kotlíkovým dotacím také město

(Pokračování ze strany 13)
Tři králové…
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

FC ODRA 
PETŘKOVICE

Vážení příznivci, 
další fotbalový rok je za námi, a tak 

jdeme bilancovat.
Naše heslo „kdo chce, hledá způsoby, 

kdo nechce, hledá důvody, proč to nejde“ 
nezevšednělo.

Určitě jsme udělali a uděláme spoustu 
chyb, ale pořád nám všechny indicie 
ukazují, že jdeme správnou cestou. Za 
vším stojí obrovské úsilí spousty lidí. Do-
slova blázni, kteří žijí pro fotbal 24 hodin 
denně.

Sponzoři – máme jich už tak hodně 
(zároveň málo), že je úmyslně nepíšu, 
protože mám strach, abych na někoho 
nezapomněl. Moc a moc díky. Všichni 
si uvědomujeme, že své peníze můžete 
vložit úplně jinam. Přesto se nám ještě 
nepodařilo sehnat generálního sponzora, 
který by celý klub zastřešil. Tady máme 
ještě rezervy, ale pevně věřím, že někoho 
najdeme.

Trenéři – tohle je kapitola sama pro 
sebe, tyto osoby se v dnešní době věnují 
našim dětem 8 hodin týdně, jsou v pozici 
„učitelů – vychovatelů“ a jejich jednání 
hodně ovlivní život hráče do dalších let.

Osoby, které tak ani nevnímáme a dnes 
za všechny řeknu jen jedno jméno – Du-
šan Kašický, člověk, kterého v areálu 
FC Odra nemusíte často ani vidět, ale 
kromě toho že je hráčem A týmu, tak 
se stará o dotace, doklady, příspěvky, 
pronájem umělky a veškeré papírování 
s tím spojené. Jen pro srovnání, vrcholový 
klub MFK Vítkovice má 13 kategorií a 4 
pracovníky, kteří se o výše zmíněné sta-
rají. FC Odra Petřkovice má 10 kategorií 
a jednoho p. Kašického.

JaK JSME DOPaDLI 
a cO cHYSTÁME?

Přípravky: neřešme vůbec výsledky, 
důležité je, ať to děti baví, žijí fotba-
lem naplno a pokud to děláme dobře, 
výsledky se později dostaví. Přesto 
poprvé v dějinách hrajeme nejvyšší sou-
těž přípravek „Karty cup“, rovnocenně 
proti ligovým týmům, a to je obrovský 
posun. Ale mám rád čísla a fakta, tak 
tady jsou:

Rok 2011 – 20 dětí, 2012 – 30 dětí, 
2013 – 50 dětí, 2014 – 57 dětí, 2015 – 65 
dětí v přípravkách.

Mladší žáci: máme 8, slovy osm hráčů, 
kteří hrají na hostování žákovskou ligu. 
Tito naši borci se buď vrátí, a nebo to 
mohou dotáhnout třeba až do ligy, čímž by 
udělali obrovskou reklamu našemu klubu. 
Jen pro zajímavost, mistrovské utkání 
se hraje 7+1 a my přesto, že 8 nejlepších 
borců hraje jinde, bojujeme o nejvyšší 
příčky a na tréninku máme v průměru 15 
dětí.

Starší žáci: 2012 – 11. místo, 2013 – 
10. místo, 2014 – 8. místo, 2015 – 
4. místo – ať si každý udělá obrázek sám.

Mladší dorost: tady máme jediný pro-
blém s nedostatkem hráčů a od začátku 
máme v tomto ročníku hluché místo, 
přesto se vztyčenou hlavou kluci odehráli 
půlku sezóny.

Starší dorost: 2012 – 7. místo, 2013 – 
7. místo, 2014 – 6. místo, 2015 – 4. místo.

Muži: to je kapitola sama pro sebe. 
Vedeme Divizi a začíná nás vnímat celá 
fotbalová republika a nahlas se mluví 
o třetí lize!!!!!!!!

Co připravujeme:
Joma – sportovní obchod na „Kuřím 

rynku“ v Ostravě bude nabízet veškeré 
sportovní oblečení s logem FCO. Členové 
FCO dostanou na zboží 30% slevu.

27. 12. 2015 – 3. ročník „Vánočního 
turnaje“ na umělce. Účast max. 10 týmů 
(již dnes je 7 týmů přihlášeno).

23. 1. 2016 – pátý fotbalový ples (je 
volných posledních 27 lístků).

30. 4. 2016 – FC Odra chce zapojit 
celou obec a pod názvem „místo vy, říkej 
ty“ představí každý rok nějakou ulici. 
Začínáme ul. Údolní (kde věřím, že se dr-
tivá většina zde bydlících občanů zapojí). 
Omlouvám se občanům z ul. Údolní za to, 
že jsem je ještě o této akci neinformoval, 
což v nejbližší době napravím. Jak už to 
bývá, tyto akce vznikají spontánně a spo-
luorganizátor Radim Widura zajišťuje na 
další rok další ulici, a to Do luk. Podrob-
nosti se dočtete v příštím Zpravodaji.

7. 5. – 8. 5. 2016 – náš turnaj „O PO-
HÁR STAROSTY PETŘKOVIC“ – pro 
zajímavost přihlášené týmy: Bohemians 
Praha, Slovan Bratislava, Viktoria Plzeň, 
Liberec, Jablonec, Baník Ostrava, Mari-
bor, Katowice…

Navázali jsme kromě školy v Petřko-
vicích spolupráci i se školami Nádražní 
a Generála Píky, kde máme dlouhodobější 
plány.

Pokud se Vám naše činnost líbí, přijďte 
nás podpořit, kdykoliv na kterékoliv 
utkání našich kategorií. Jestliže uvažujete 
o finanční pomoci klubu, akademie FCO 
má svůj transparentní účet 271 581 484 
/0300, kde všechny prostředky jdou do 
naší mládeže.

Co říci na závěr? Všem přejeme veselé 
prožití vánočních svátků a šťastný nový 
rok 2016. Pevně doufám, že se i nadále 
budeme v příštím roce scházet na všech 
sportovních a kulturních akcích mini-
málně ve stejném počtu jako letos.

Za FC Odra Petřkovice
ve spolupráci s Romanem Holišem

Ing. Petr Tač – předseda

podstoupit v každém případě. Znamená 
to, že kdo nevyužije současných štědrých 
dotačních programů, promarní výhodnou 
příležitost úspory financí.

Výzva pro občany bude vyhlášena 
s nejvyšší pravděpodobností v prosinci 
2015, příjem žádostí by měl být zahájen 
1. února 2016 s předpokládaným ukonče-
ním 29. dubna 2016. Po předložení poža-
dované dokumentace a splnění podmínek 
bude možné zpětně uplatnit podporu i na 
kotle vyměněné od 15. července roku 2015 
(nejpozději však do 15. září 2016). Více 
informací nejenom o finanční podpoře 
města na webu www.dychamproostravu.
cz a telefonní lince 595 622 355.  (red)

Procentuální výše podpory u kotlíkové dotace na území města Ostravy

Typ pořízeného 
kotle 

Kotel 
výhradně na 
uhlí

Kombinovaný kotel 
(uhlí+biomasa), 
plynový kotel

Kotel výhradně na 
biomasu, tepelné 
čerpadlo

Dotace EU 70 % 75 % 80 %

Bonifikace prioritních 
měst a obcí *

5 % 5 % 5 %

Příspěvek Moravsko-
slezského kraje

5 % 5 % 5 %

Příspěvek 
statutárního města 
Ostravy

10 % 10 % 10 %

Podíl domácnosti 10 % 5 % 0 %

Celkem 100 % 100 % 100 %

*Seznam prioritních měst a obcí je k dispozici na http://www.opzp.cz/vyzvy/16-vyzva/dokumenty
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Kosmetické studio Lucie  
 
 

 

-výrazně redukuje a vyhlazuje vrásky  

-skvělé výsledky při ošetření akné 

- viditelný efekt již po prvním ošetření 

 Celkové ošetření pleti přírodní kosmetikou TianDe. 

V prodeji dárkové poukazy 
 v hodnotě 300 Kč 500 Kč 1000 Kč 1500 Kč 

 

Více na internetových stránkách:  www.kosmetikalandek.cz 
 
Těším se na Vaší návštěvu. 
 
Lucie Čočková                        TEL:  739 311 201 

 

 
 
  
 


